
TABELA E PËRMBAJTJES 

 

TITULLI I 

 

DISPOZITA TË PËRGJITHSHME 

 

ANEKSI A Formatet dhe kodet e kërkesa të përbashkëta të të dhënave për aplikimet dhe 

vendimet 

 

ANEKSI B Formatet dhe numri themelor i kërkesave të të dhënave të përbashkëta për deklarimet 

dhe njoftimet 

 

ANEKSI 12-01 Kërkesa të përbashkëta për të dhënat për regjistrimin e operatorëve ekonomikë dhe 

personave të tjerë 

 

ANEKSI 12-02  

 

TITULLI II 

 

FAKTORËT NË BAZË TË TË CILAVE ZBATOHEN DETYRIMET E IMPORTIT OSE 

EKSPORTIT DHE MASAT E TJERA NË LIDHJE ME TREGTIMIN E MALLRAVE 

 

ANEKSI 21-01  Lista e elementeve të të dhënave të mbikqyrjes të përmendura në nenin 55(1) 

 

ANEKSI21-02 Vendimet e informacionit detyrues të origjinës 

 

ANEKSI 22-08  Çertifikata e origjinës Form A 

 

ANEKSI 22-09  Certifikata e Origjinës 

 

ANEKSI 22-10 Çertifikatë e qarkullimit të mallrave EUR.1 dhe aplikimet përkatëse 

 

ANEKSI 22-13  Deklaratë fatura 

 

ANEKSI 22-14 Certifikata e origjinës për produktet që i nënshtrohen marrveshjeve/rregullimeve të 

veçanta jo- preferenciale të importit 

 

ANEKSI 22-15 Deklarata e furnitorit për produktet që kanë status të origjinës preferenciale 

 

ANEKSI 22-16 Deklarata afatgjatë e furnitorit për produktet që kanë status të origjinës preferenciale 

 

ANEKSI 22-17 Deklarata e furnitorit për produktet që nuk kanë status të origjinës preferenciale 

 

ANEKSI 22-18 Deklarata afatgjatë e furnitorit për produktet që nuk kanë status të origjinës 

preferenciale 

 

TITULLI III 

 

BORXHI DOGANOR DHE GARANCITË 

 

ANEKSI 32-01 Dorëzania e Garantuesit — Garancia individuale 

 

ANEKSI 32-02  Dorëzania e garantuesit - Garancia individuale në formën e kuponit (voucher) 

 

ANEKSI 32-03  Dorëzania e Garantuesit - Garancia globale 



 

ANEKSI 32-06  Kupon (voucher) i garancisë individuale 

 

ANEKSI 33-03 Model i Memos informuese mbi kërkesën për pagesë ndaj shoqatës garantuese të 

borxhit nën regjimin e transitit sipas Carnet ATA / e-ATA 

 

ANEKSI 33-04 Formular taksimi për llogaritjen e detyrimit dhe pagesave të tjera që rezultojnë nga 

kërkesa për pagesë ndaj shoqatës garantuese të borxhit në regjimin e transitit sipas 

Carnet ATA / e-ATA 

 

ANEKSI 33-05 Modeli i mbylljes që tregon se është iniciuar kërkesa ndaj shoqatës garantuese në 

shtetin/zyrën doganore ku borxhi doganor ka lindur nën regjimin e transitit me Carnet 

ATA/e-ATA 

 

ANEKSI 33-06 Kërkesë për informacion shtesë, kur mallrat janë vendosur në një zyrë tjetër doganore 

 

ANEKSI 33-07  Rimbursimi ose falja e detyrimit në rsh. 

 

TITULLI IV 

 

MALLRATE QË HYJNË NË TERRITORIN DOGANOR TË RSH 

 

TITULLI V 

 

RREGULLAT E PËRGJITHSHMË PËR STATUSIN DOGANOR, VENDOSJA E MALLRAVE 

SIPAS NJË REGJIMI DOGANOR, VERIFIKIMI, ÇLIRIMI DHE ASGJESIMI I MALLRAVE 

 

ANEKSI 51-01 Dokumenti i regjistrimit të statusit 

 

TITULLI VI 

 

ÇLIRIMI PËR QARKULLIM TË LIRË DHE LËHTËSIMI NGA DETYRIMI I IMPORTIT 

 

ANEKSI 61-02  Çertifikatat e peshimit të bananes — modeli 

 

ANEKSI 61-03  Çertifikata e peshimit të bananes procedura 

 

ANEKSI 62 Formulari i Aplikimit 

 

ANEKSI 62-02  INF 3 — Fletë informuese e mallrave të rikthyera 

 

ANEKSI 63 Formulari aplikimit për zgjatjen e afatit 

 

TITULLI VII 

 

PROCEDURA TË VEÇANTA 

 

ANEKSI 72-01  Etiketa e verdhë 

 

ANEKSI 72-03 TC 11 Vërtetimi 

 

ANEKSI 72-04  Procedura e vazhdimësisë së punës për transitin PVP 

 

ANEKS 80 Garancia për shumën e sanksioneve të aplikuara për shkeljen 

 



TITULLI VIII 

 

MALLRATË NXJERRA JASHTË TERRITORIT DOGANOR TË RSH 

 

ASNJË ANEKS 

 

TITULLI IX 

 

SHTOJCA C 

 

MASAT KALIMTARE 

 


